
平 成 ２ ６ 年 度

収　支　予　算　書

公益財団法人　山　田　育　英　会

平成２６年 ４ 月 １ 日から
平成２７年 ３ 月３１日まで



（単位：円）

収益事業等会計

その他の事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 12,880,000 8,280,000 1,840,000 23,000,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 2,800,000 0 15,000 2,815,000

③ 雑収益

その他預金利息 2,000 0 500 2,500

経常収益計 15,682,000 8,280,000 1,855,500 25,817,500

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 16,830,000 2,520,000 0 19,350,000

教育研修等事業費 1,500,000 0 0 1,500,000

支払手数料 1,740,000 260,000 0 2,000,000

その他雑費 174,000 26,000 0 200,000

事業費計 20,244,000 2,806,000 0 23,050,000

② 管理費

支払手数料 0 0 400,000 400,000

租税公課 0 0 50,000 50,000

その他雑費 0 0 500,000 500,000

管理費計 0 0 950,000 950,000

経常費用計 20,244,000 2,806,000 950,000 24,000,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,562,000 5,474,000 905,500 1,817,500

基本財産株式評価損 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,562,000 5,474,000 905,500 1,817,500

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

2,679,176 △ 2,679,176 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,882,824 2,794,824 905,500 1,817,500

一般正味財産期首残高 10,482,115 0 1,062,730 11,544,845

一般正味財産期末残高 8,599,291 2,794,824 1,968,230 13,362,345

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,881,360,000 1,055,160,000 251,931,758 3,188,451,758

指定正味財産期末残高 1,881,360,000 1,055,160,000 251,931,758 3,188,451,758

Ⅲ．正味財産期末残高 1,889,959,291 1,057,954,824 253,899,988 3,201,814,103

平成２６年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計

他会計振替額



【総括表】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1)経常収益
① 基本財産運用益

基本財産株式配当 23,000,000 17,000,000 6,000,000
② 特定資産運用益

特定資産預金利息 2,815,000 280,000 2,535,000
③ 雑収益

その他預金利息 2,500 500 2,000
経常収益計 25,817,500 17,280,500 8,537,000

(2)経常費用
① 事業費

奨学金 19,350,000 13,680,000 5,670,000
教育研修等事業費 1,500,000 500,000 1,000,000
支払手数料 2,000,000 1,000,000 1,000,000
その他雑費 200,000 200,000 0
事業費計 23,050,000 15,380,000 7,670,000

② 管理費
支払手数料 400,000 400,000 0
租税公課 50,000 200,000 △ 150,000
その他雑費 500,000 500,000 0
管理費計 950,000 1,100,000 △ 150,000
経常費用計 24,000,000 16,480,000 7,520,000

評価損益等調整前当期経常増減額 1,817,500 800,500 1,017,000
基本財産株式評価損 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 1,817,500 800,500 1,017,000

2．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,817,500 800,500 1,017,000
一般正味財産期首残高 11,544,845 4,889,295 6,655,550
一般正味財産期末残高 13,362,345 5,689,795 7,672,550

Ⅱ．指定正味財産増減の部
① 基本財産株式評価損益 0 0 0
② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,188,451,758 2,102,451,758 1,086,000,000
指定正味財産期末残高 3,188,451,758 2,102,451,758 1,086,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 3,201,814,103 2,108,141,553 1,093,672,550

平成２６年度　収支予算書（正味財産増減計算ベース）
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考



【会計別内訳・公益目的事業会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1)経常収益
① 基本財産運用益

基本財産株式配当 12,880,000 9,520,000 3,360,000
② 特定資産運用益

特定資産預金利息 2,800,000 260,000 2,540,000
③ 雑収益

その他預金利息 2,000 500 1,500
経常収益計 15,682,000 9,780,500 5,901,500

(2)経常費用
① 事業費

奨学金 16,830,000 10,080,000 6,750,000
教育研修等事業費 1,500,000 500,000 1,000,000
支払手数料 1,740,000 737,000 1,003,000
その他雑費 174,000 147,000 27,000
事業費計 20,244,000 11,464,000 8,780,000

② 管理費
支払手数料 0 0 0
租税公課 0 0 0
その他雑費 0 0 0
管理費計 0 0 0
経常費用計 20,244,000 11,464,000 8,780,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,562,000 △ 1,683,500 △ 2,878,500
基本財産株式評価損 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 4,562,000 △ 1,683,500 △ 2,878,500

2．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

2,679,176 964,500 1,714,676
当期一般正味財産増減額 △ 1,882,824 △ 719,000 △ 1,163,824
一般正味財産期首残高 10,482,115 4,889,295 5,592,820
一般正味財産期末残高 8,599,291 4,170,295 4,428,996

Ⅱ．指定正味財産増減の部
① 基本財産株式評価損益 0 0 0
② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,881,360,000 1,273,200,000 608,160,000
指定正味財産期末残高 1,881,360,000 1,273,200,000 608,160,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,889,959,291 1,277,370,295 612,588,996

前年度予算額 増減 備考

平成２６年度　収支予算書（正味財産増減計算ベース）
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

他会計振替額

公益財団法人山田育英会

科目 予算額



【会計別内訳・その他会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1)経常収益
① 基本財産運用益

基本財産株式配当 8,280,000 6,120,000 2,160,000
② 特定資産運用益

特定資産預金利息 0 0 0
③ 雑収益

その他預金利息 0 0 0
経常収益計 8,280,000 6,120,000 2,160,000

(2)経常費用
① 事業費

奨学金 2,520,000 3,600,000 △ 1,080,000
教育研修等事業費 0 0 0
支払手数料 260,000 263,000 △ 3,000
その他雑費 26,000 53,000 △ 27,000
事業費計 2,806,000 3,916,000 △ 1,110,000

② 管理費
支払手数料 0 0 0
租税公課 0 0 0
その他雑費 0 0 0
管理費計 0 0 0
経常費用計 2,806,000 3,916,000 △ 1,110,000

評価損益等調整前当期経常増減額 5,474,000 2,204,000 3,270,000
基本財産株式評価損 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 5,474,000 2,204,000 3,270,000

2．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

△ 2,679,176 △ 964,500 △ 1,714,676
当期一般正味財産増減額 2,794,824 1,239,500 1,555,324
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 2,794,824 1,239,500 1,555,324

Ⅱ．指定正味財産増減の部
① 基本財産株式評価損益 0 0 0
② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,055,160,000 664,200,000 390,960,000
指定正味財産期末残高 1,055,160,000 664,200,000 390,960,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,057,954,824 665,439,500 392,515,324

平成２６年度　収支予算書（正味財産増減計算ベース）
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

他会計振替額

公益財団法人山田育英会

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考



【会計別内訳・法人会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1)経常収益
① 基本財産運用益

基本財産株式配当 1,840,000 1,360,000 480,000
② 特定資産運用益

特定資産預金利息 15,000 20,000 △ 5,000
③ 雑収益

その他預金利息 500 0 500
経常収益計 1,855,500 1,380,000 475,500

(2)経常費用
① 事業費

奨学金 0 0 0
教育研修等事業費 0 0 0
支払手数料 0 0 0
その他雑費 0 0 0
事業費計 0 0 0

② 管理費
支払手数料 400,000 400,000 0
租税公課 50,000 200,000 △ 150,000
その他雑費 500,000 500,000 0
管理費計 950,000 1,100,000 △ 150,000
経常費用計 950,000 1,100,000 △ 150,000

評価損益等調整前当期経常増減額 905,500 280,000 625,500
基本財産株式評価損 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 905,500 280,000 625,500

2．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0
当期一般正味財産増減額 905,500 280,000 625,500
一般正味財産期首残高 1,062,730 0 1,062,730
一般正味財産期末残高 1,968,230 280,000 1,688,230

Ⅱ．指定正味財産増減の部
① 基本財産株式評価損益 0 0 0
② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 251,931,758 165,051,758 86,880,000
指定正味財産期末残高 251,931,758 165,051,758 86,880,000

Ⅲ．正味財産期末残高 253,899,988 165,331,758 88,568,230

平成２６年度　収支予算書（正味財産増減計算ベース）
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額


